

# Gospodarcze Eldorado

## Inwestycji - mimo kryzysu - przybywa

Smardzów i Cieśle to dwa strategiczne biznesowe przyczółki gminy Oleśnica. Tylko w ciągu 5 ostatnich lat w tych miejscowościach swoją działalność zarejestrowało 31 firm (18 w Smardzowie, 13 w Cieślach). Zlokalizowane są tu 3 stacje paliw oraz restauracja i hotel Amber. Niezaprzeczalnym atutem Smardzowa i Cieśli jest ich doskonałe położenie. A kiedy udostępniona zostanie trasa szybkiego ruchu S-8, ich atrakcyjność i dla potencjalnych inwestorów, i mieszkańców zdecydowanie wzrośnie. Niektórzy o Cieślach już dziś mówią „Małe Kobierzyce”. Bliskość ważnego węzła drogowego, połączenia kolejowego oraz potencjalna możliwość wykorzy-

stania pobliskiego lotniska - to atuty nie do przecenienia. Właściciele działek zacierają ręce... Ze sporym optymizmem na rozwój wspomnianych wsi patrzą władze gminy, upatrując w nich źródła stałego dochodu i koła zamachowe rozwoju gminnego biznesu.

W XII edycji rankingu Gazele Biznesu 2011, organizowanego przez dziennik „Puls Biznesu”, prestiżowe wyróżnienia otrzymały aż cztery firmy z Cieśli. Gazele to zestawienie najdynamiczniej rozwijających się polskich małych i średnich firm. O miejscu w rankingu decyduje procentowy przyrost obrotów, który firma osiąga w ciągu trzech lat. Spółka Serwis Polska z Cieśli zajęła 2. miejsce w województwie i 9. w Polsce. Firma świadczy usługi prefabrykacji grodzic (konstrukcje złożone z elementów stalowych), handluje też wyrobami hutniczymi. Pozostali wyróżnieni Gazetami to: spółka akcyjna Pol-Dróg Dolny Śląsk, zajmująca się budową autostrad, dróg, lotnisk i obiektów

sportowych; Transport Krajowy i Zagraniczny Eurotransport Dłubak S.A. oraz MBS Logistic sp. z o.o., świadcząca usługi logistyczne dla dużych eksporterów i importerów oraz spedycyjne - w zakresie przesyłek lotniczych i kontenerów morskich.

W rozmowie z „Panoramą” Ewa Rachwał, kierownik Referat Rolnictwa, Gospodarki Nieruchomościami i Ochrony Środowiska, nie kryła zadowolenia z wyraźnych sygnałów mówiących o ożywieniu gospodarczym w gminie. Najlepszym dowodem na to niech będzie budowa supermarketu handlowego Tesco na Spalicach lub nowego zakładu w Cieślach. - To firma produkująca wypełnienia poduszek do kanap i foteli - mówi o nowym przedsiębiorstwie Renata Bernacka, naczelnik Wydziału Budownictwa i Architektury Starostwa Powiatowego w Oleśnicy. - Inwestorem jest Artur Boszko, a współwłaścicielem Joanna Strugała. Powierzchnia zabudowy to 830 m<sup>2</sup>, kubatura 6.893 m<sup>3</sup>. W zakładzie znajdzie zatrudnienie około 8 osób.



W Cieślach powstaje nowy zakład



Wójt Marcin Kasina może powiedzieć: Mamy w gminie Małe Kobierzyce...

Samorząd gminny - wychodząc naprzeciw oczekiwaniom potencjalnych inwestorów - tworzy przyjazne warunki dla ich rozwoju, czego dowodem jest choćby opracowane z wielką starannością studium uwarunkowań zagospodarowania przestrzennego gminy Oleśnica. Na planach zagospodarowania przestrzennego wyznaczone zostały strefy aktywności gospodarczej. Jest naturalne, że są one kumulowane w obrębie trasy S-8.

Atrakcyjność Cieśli wzmacnia spory teren usytuowany między węzłem Gęsia Górka a Cieślami, należący do Agencji Mienia Wojskowego. Zapewne już niedługo znajdzie się inwestor, który w tym miejscu postawi kolejne przedsiębiorstwo, zasilające podatkami gminny budżet i dające nowe miejsca pracy. Agencja Mienia Wojskowego ogłosiła przetargi na 2 niezwykle atrakcyjne działki w tym miejscu. Pierwsza o pow. 5,25 ha, cena wywoławcza 1 mln 445 tys. zł, oraz druga o pow. 23,161 ha, cena wywoławcza 5 mln 258 tys. zł.

*Materiał sponsorowany*

## BIZNES

### W SMARDZOWIE

Anel, Agro Wycena, Alfa, Autoserwis Piaseczny, DJ-Sport, Holdlift Usługi Dźwigowe, Jacek Belkner, Krzysztof Kiryb, Krzysztof Oparowski Beta, Monika Horyniecka, Przedsiębiorstwo Wielobranżowe HoldPlast, Remigiusz Wróbel, Sklep Spożywczo-Przemysłowy, Filip Usługi Ogólnobudowlane, Eljot, Aliff-Air, Autolak, El-Trans, FHU Mirosław Obiegły, PHU Matriks, Instalatorstwo Elektryczne, PHU Ideal Kuchnie, Świat Kamienia, Sklep Spożywczo-Przemysłowy EKO, Hotel na Polance S.C., Przedsiębiorstwo Usługowe Krzysztof Staroń, M.A.A. Company Mariola Anyszkiewicz-Aglany, Monika Gradowska, Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe Marek Spigiel, Przesiębiorstwo Usługowe Wojciech Ćwikła, Ola Babiuk Sklep Spożywczo-Przemysłowy EKO, Sklep Spożywczo-Przemysłowy Małgorzata Łasińska

## BIZNES

### W CIEŚLACH

Audioma, Amber, Auto Kosmetyka, Biuro Rachunkowe Janusz, CarParts, FHU Duomar, Turbo Serwis, Handel Hurtowy i Detaliczny, Master-Paps, PPHU Turbo, Sezam, Strong Media, Trans-Logistic, Transport Osobowy, Mechanika Pojazdowa Happy Bus, Usługi Ziemno-Budowlane, Wakbud, Turbomix Mirosław Hołda, Barbara Balicka, DiMN Rusztowania Dariusz Telka, Jack-Pol Jacek Wiącek, Jarosław Nosal, KALA Dorota Macul, m.m. hałas Mariusz Hałas, Praktyka lekarska ogólna Yaser Hijazi, Transport Ciężarowy Andrzej Kowalczyk, Usługi Transportowe Jacek Krzysztofik, Fabryka Wilkiny Zygmunt Babiarz